
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН 

МБОУ «Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева» 

368025  с.Костек,  ул. Школьная №16, email -kostekchkola@mail.ru Тел :+7(928)8382999 

ПРИКАЗ 

№ _394 \1                                                           от_    «12»__01_2021г. 

«О создании школьного спортивного клуба» 

В целях укрепления здоровья, вовлечение обучающихся в систематические занятия 

физической культурой и спортом, пропаганда здорового образа жизни, гражданское и 

патриотическое воспитание, выявление талантливых детей и в соответствии с письмом 

Министерства образования и науки РД №06-12312/06-18/20 от 28 декабря 2020 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в  учреждении структурное подразделение – школьный спортивный клуб. 

2. Для организации работы школьного спортивного клуба  сформировать рабочую группу в 

составе: 

Алиева Г.К.- зам.директора по воспитательной работе; 

Алиев В.В.- учитель физической культуры; 

Атаева Г.Б.- учитель физической культуры; 

Аскеров Дж.С.- учитель физической культуры; 

Дадаев Г.А. - учитель физической культуры; 

Абдуллаев Б.- представитель родительского сообщества; 

_Абдуллаев Б., Казбеков Р.- обучающиеся  

Руководителем рабочей  группы  по созданию школьного спортивного клуба 

назначить Алиеву Г.К._зам. директора воспитательной работе. 

  

3.  Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба: 

  

3.1.            В срок с « 12 »   января по «20»  января  2021 года 

3.1.1.   подготовить проект Положения о школьном спортивном клубе и проект Устава 

школьного спортивного клуба. 

  

3.1.2.   организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся, учителей и 

родителей и о необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и 

задачах, а также конкурс среди обучающихся, учителей и родителей и обучающихся на 

разработку лучшего названия, эмблемы, девиза школьного спортивного клуба. Итоги 

подвести «20» 01.  2021года. 

  

3.2.      В срок до «14»  01. 2021 года. 

3.2.1.   подобрать кандидатуру для назначения на должность Руководителя школьного 

спортивного клуба. 

 3.2.2.      подобрать  кандидатуры  в состав Совета  школьного спортивного клуба 

 



 (из числа обучающихся, педагогов, родительской общественности) для утверждения  на 

общем  собрании  членов школьного спортивного клуба. 

  

  3.3. В срок до «17»  01. 2021_года подготовить и представить предложения по вопросам 

подготовки и проведения  общего собрания школьного спортивного клуба. 

  

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор 

МБОУ "Костекская СОШ 

им Б.Ш. Бакиева"                                                                                      Алиев А.А. 

 


